equivalente a 50% do valor total 
da despesa. Pagamento efetuado 
através de cartão corporativo.

438683Mailchimp - 
The Rocket 
Science Group

2 213.653,5917/12/2021213.653,590,00213.653,59Desembolso da segunda parcela 
do contrato nº 067/2021, no valor 
de R$ 213.653,59 (duzentos e 
treze mil, seiscentos e cinquenta e 
três reais e cinquenta e nove 
centavos), do subprojeto SAMN –
Pescados e Pescarias - 
2021.1210.00041-1

439157Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

3 17.745,0020/12/202117.745,000,0017.745,00 - Aquisição de 05 (cinco) GoPro 
Hero 10 - UFF - Navio Ciências do 
Mar III

439985MAGAZINE 
LUIZA S/A

4 325.654,1521/12/2021325.654,150,00325.654,15 - Desembolso da segunda parcela 
do contrato nº 0712021, no valor 
de R$ 325.654,15 (trezentos e 
vinte e cinco mil, seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e quinze 
centavos), do subprojeto Ondazul - 
Guanamangue - 2021.1216.00031
-6

439787Instituto Onda 
Azul

Consolidado

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277
29/10/2015

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

25

TodasCategoria:

5 488.065,0023/12/2021488.065,000,00488.065,00 - Desembolso da primeira parcela 
do contrato nº 190/2021, no valor 
de R$ 488.065,00 (quatrocentos e 
oitenta e oito mil e sessenta e 
cinco reais), do subprojeto FECD - 
ECOSHARK - 2021.1222.00009-8

440308Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

6 594.922,4023/12/2021594.922,400,00594.922,40 - Desembolso da primeira parcela 
do primeiro desembolso do 
contrato nº 192/2021, referente ao

[...]

e quatro mil, novecentos e noventa 
e dois mil e quarenta centavos), do 
subprojeto FECD - Efei

440311Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

7 540.274,8123/12/2021540.274,810,00540.274,81 - Desembolso da primeira parcela 
do contrato nº 186/2021, no valor 
de R$  540.274,81 (quinhentos e 
quarenta mil, duzentos e setenta e 
quatro reais e oitenta e um 
centavos), do subprojeto FECD - 
SALVAR - 2021.1222.00012-8

440314Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

8 335.798,2823/12/2021335.798,280,00335.798,28 - Desembolso da primeira parcela 
do contrato nº 185/2021, no valor 
R$ 335.798,28 (trezentos e trinta e 
cinco mil, setecentos e noventa e 
oito reais e vinte e oito centavos) 
referente ao subprojeto SAMN - 
Subsídios a conservação. - 
2021.1222.00011-0

440318Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

Consolidado

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277
29/10/2015

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Pedido N°

SOE N°

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

25

TodasCategoria:

9 118,0027/12/2021118,000,00118,00 - Reembolso para a Tatiana 
Walter, no valor total de R$ 118,00 
(cento e dezoito reais), conforme 
especificação anexa.

439996Tatiana Walter

10 6.975,7928/12/20216.975,790,006.975,79 - Reembolso de depesas com 
equipe de projeto referente ao mês 
de Novembro de 2021 do Projeto 
de Apoio à Pesquisa Marinha e 
Pesqueira no Rio doTermo de